
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

 

 

 

 

 

 

 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής και αποσφράγισης προσφορών στο 

πλαίσιο της με αριθμ.πρωτ.οικ.:57551/9-11-2024 προκήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διεθνούς 

διαγωνισμού (Διακήρυξη 5/2024) για την παροχή υπηρεσίας χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing) δέκα 

(10) οχημάτων για την κάλυψη αναγκών της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας» (α/α 

ΕΣΗΔΗΣ: 362215).    

 

                                                      Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 

1.1  Tου Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» με όλες τις τροποποιήσεις αυτού, όπως ισχύει. 

1.2  Του Ν.2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως 

των άρθρων 7 και 13 έως 15, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

1.3 .Tου Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ A’ 133/07.08.2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 

1.4 . Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄/184/2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.5 . Του άρθρου 3, 17 παρ. 3 και 30 του Ν.4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (ΦΕΚ 59/Α΄/17-03-2022) και της ΠΥΣ 29/27-09-2022 «Διορισμός Προέδρου 

και οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) (ΦΕΚ 908/Υ.Ο.Δ.Δ./30-09-

2022)  

1.6  Του  ΠΔ  2/ 4-1-2024 (ΦΕΚ 2/Α΄/4-1-2024) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

Ταχ. Διεύθυνση  :Αριστοτέλους 17-19  

Ταχ. Κώδικας     :10433 

Πληροφορίες      :Μαρία Ιουλία Αναστασάκη 

Τηλέφωνο           :2132161017 

Fax                       :2132161918 

Δ/νση Ηλ. Ταχ.    :anastasakim@moh.gov.gr 

 

 

 

 

 

Αθήνα,         11/12/2024    

Αριθμ.πρωτ.οικ.: 63729 

ΑΔΑ: 9ΘΔ8465ΦΥΟ-Ο5Λ



 

 

2. Τις αποφάσεις: 

 

2.1 Τη με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

2.2.Τη με αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 

ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 

διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

2.3.Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 438/03-01-2024 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 

με θέμα: «Συγκρότηση Ετήσιων Επιτροπών Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 

διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση, για την προμήθεια και παροχή υπηρεσιών για την 

κάλυψη των αναγκών της κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας (ΑΔΑ:9ΨΝΑ465ΦΥΟ-Ζ2Υ). 

2.4.Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 437/03-01-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 

με θέμα: «Συγκρότηση Ετήσιων Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμηθειών και Παροχής 

Υπηρεσιών, ανά κατηγορίες, για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας 

(ΑΔΑ:ΨΒ5Α465ΦΥΟ-Μ3Ω). 

2.5.Τη με αριθμ. Α1α/οικ. 35237/01-07-2024 Απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Διορισμός της  

Φακουκάκη  Βασιλικής ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 665/Υ.Ο.Δ.Δ./03-07- 

2024). 

2.6. Τη με αριθμ. πρωτ. Α1ε/ΓΠ οικ. 404/04-01-2023 Απόφαση με θέμα: «Αναπλήρωση του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας στην άσκηση των καθηκόντων του» (ΦΕΚ Β’47/12-01-2023). 

2.7.Τη με αριθμ. 40343/25-07-2023 Απόφαση με θέμα: «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Υπηρεσιών Υγείας 

του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 722/ΥΟΔΔ/25-07-2023). 

2.8.Τη με αρ. πρωτ. ΓΠ οικ. 33222/19-6-2024 (2η ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγκριση σκοπιμότητας για την 

παροχή υπηρεσίας χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing) δέκα (10) οχημάτων για την κάλυψη αναγκών της 

κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας (ΑΔΑΜ: 24REQ015473927 2024-09-24).  

2.9. Τη  με αρ. πρωτ.Β3α/Γ.Π. 50321/25-09-2024 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Υγείας με θέμα «Ανάληψη υποχρέωσης και δέσμευση πίστωσης ποσού ύψους 5.223,00 ευρώ από τον Α.Λ.Ε. 

3120201001 του Φ. 1015/501 για το οικ. έτος 2024, προέγκριση ποσού 62.666,66 ευρώ για  καθένα από τα 

οικ. έτη 2025, 2026 & 2027 και προέγκριση ποσού 26.110,00 ευρώ για το οικ. έτος 2028 (συνολικό ποσό 

219.332,98 ευρώ)» (ΑΔΑ:9ΨΠΧ465ΦΥΟ-ΞΤΩ) (ΑΔΑΜ: 24REQ015484203 2024-09-25). 

2.10.Τη με αρ. πρωτ. οικ 57551/9-11-2024 προκήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διεθνούς διαγωνισμού για την 

παροχή υπηρεσίας χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing) δέκα (10) οχημάτων για την κάλυψη αναγκών της 

κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας (Διακήρυξη 05/2024, ΑΔΑΜ 24PROC015765757 2024-11-13, 

AΔΑ:ΨΙΧΕ465ΦΥΟ-ΞΒ4). 

2.11. To με αρ.πρωτ.:62717/06-12-2024 αίτημα της εταιρείας «AUTOHELLAS Α.Τ.Ε.Ε. Όμιλος Θ. Βασιλάκη», 

για παροχή διευκρινίσεων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 Α. Την παράταση της καταληκτικής προθεσμίας για την υποβολή προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διεθνούς διαγωνισμού (αριθμ. πρωτ. οικ.: 57551/9-11-2024 προκήρυξη) για την παροχή υπηρεσίας 

χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing) δέκα (10) οχημάτων για την κάλυψη αναγκών της κεντρικής υπηρεσίας 

του Υπουργείου Υγείας (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 362215),  προκειμένου η Αναθέτουσα Αρχή να απαντήσει σε 

ΑΔΑ: 9ΘΔ8465ΦΥΟ-Ο5Λ



υποβληθέντα ερωτήματα οικονομικού φορέα και να προβεί σε αλλαγές ουσιωδών όρων της ως άνω 

διακήρυξης τηρώντας τους απαραίτητους όρους δημοσιότητας. 

 

Β. Συγκεκριμένα, ορίζεται νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών η 20-01-2025, ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 10:00, ενώ η αποσφράγιση αυτών θα πραγματοποιηθεί κατά την ίδια ημερομηνία και ώρα 11:00 

από την αρμόδια επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών του Υπουργείου Υγείας. 

 

Γ. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί  στο πρόγραμμα  ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον ιστότοπο του Υπουργείου Υγείας 

ενώ θα αποσταλεί με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην υπηρεσία εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

το σχετικό τυποποιημένο έντυπο. 

 

 

                                                                                                                 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                    Α/Α 

 

                                                                                                                           ΛΙΛΙΑΝ ΒΕΝΕΤΙΑ ΒΙΛΙΔΙΡΙΔΗ 

Εσωτερική Διανομή: 

 

1. Γρ. Υπουργού Υγείας 

2. Γρ. Γενικής Γραμματέως Υπηρεσιών Υγείας 

2.  Γρ. Υπηρεσιακής Γραμματέως Υπουργείου Υγείας  

3.  Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Τεχνικής Υποστήριξης- Διεύθυνση Ανθρωπίνου 

Δυναμικού & Διοικητικής Υποστήριξης -Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & Διαχείρισης Υλικού 

4.  Πρόεδρο Δ΄ Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

5.  Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΔ8465ΦΥΟ-Ο5Λ


		2024-12-11T16:21:12+0200


		2024-12-12T10:07:44+0200
	Athens




